
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: BERTOLDI ELENA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sessione Ordinaria 
 

  
 
N. 13 
 
del 26/04/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI GESTIONE E 
UTILIZZO DEL CENTRO DI RACCOLTA DEI RIFIUTI URBANI 

 
 
L’anno duemilaventitre il giorno ventisei del mese di aprile alle ore diciotto e minuti 

trenta nella sala delle adunanze consiliari. 
 Con appositi avvisi spediti nelle forme previste dal regolamento del Consiglio 
Comunale, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali. 
 Fatto l’appello risultano: 
 

 COGNOME E NOME Presente Assente 
1 PIGAT LUCIANO X   
2 FIORINO NADIA X   
3  GRASSO ANGELO X   
4 MADASCHI ANNA X   
5 BACCHETTA MARINELLA X   
6 GRIGGIO MATTIA X   
7 MUSCO PATRIZIA X   
8 PASSARELLA ANGELO X   
9 SALA LUIGI X   

10 BELLOMO GIUSEPPE FELICE   X 
11 TICOZZELLI GIANCARLO X   

 TOTALE 10 1 
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale DOTT. INGRASSIA GUIDO 
  
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIGAT LUCIANO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto 
al n. 5 dell’ordine del giorno.  
   
Il Consiglio prende in esame l’argomento di cui all’ OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: BERTOLDI ELENA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
Deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 26/04/2023 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI GESTIONE E UTILIZZO DEL CENTRO DI 
RACCOLTA DEI RIFIUTI URBANI 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il D.M. 8 aprile 2008 e s.m.i., ad oggetto “Disciplina dei centri di raccolta dei rifiuti urbani 
raccolti in modo differenziato, come previsto dall’articolo 183, comma 1, lettera cc) del decreto 
legislativo 3 aprile 2006, n. 152, e successive modifiche” per il recepimento delle direttive europee 
in materia di rifiuti, che apportando modifiche al D.Lgs. n. 152/2006 comporta la necessità di 
normare alcuni aspetti che hanno riflessi sulla gestione del tributo; 
 
VISTO l’art. 52 del D.lgs. 446/1997 e l’art. 7 del D.Lgs. 267/2000 in tema di potestà regolamentare 
del Comune; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 09.02.2022 con la quale è 
stata rinviata l’approvazione del regolamento indicato in oggetto per meglio specificare alcuni 
aspetti; 
 
VISTO il nuovo schema di “Regolamento di gestione e utilizzo del centro di raccolta dei rifiuti 
urbani” allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale inviato dal Consorzio Area 
Vasta Basso Novarese con sede in Novara in Via Socrate n. 1A ed inviato con nota n. 249, 
protocollata al n. 1015 in data 27.02.2023; 
 
RITENUTO opportuno, in conseguenza, procedere all’adozione di un regolamento interno all’Ente 
per disciplinare la materia; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica previsto dall’art. 49, comma 1 del D.Lgs 18/08/2000, n. 
267, espresso dal Segretario Comunale; 
 
AD unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE lo schema di “Regolamento comunale di gestione e utilizzo del Centro di 
Raccolta dei rifiuti urbani”, composto da n. 15 articoli e relativa modulistica acclusa, 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale. 
 

2. DI TRASMETTERE la presente deliberazione, esclusivamente per via telematica, mediante 
inserimento del testo della stessa nell’apposita sezione del Federalismo fiscale, entro il 
termine di legge previsto per la pubblicazione nel sito informatico di cui all’articolo 1, 
comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, e successive modificazioni, ai 
fini dell’acquisizione dell’efficacia della deliberazione secondo le vigenti disposizioni di 
legge. 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

AD unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: BERTOLDI ELENA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DI DICHIARARE, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto.  
  

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to PIGAT LUCIANO F.to DOTT. INGRASSIA GUIDO 

 
 


